N._ll

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

Rua .losÉ DE FRANçA pEREIRA, rr.'ro - cEp: 85.230-000 , FoNÉ.,rAx: (42! 3ô44-1359

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 163/2018

De um lado, o MUNIC|PIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua José de França PereiÍa, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de ldentidade RG. no. 4.153.797-3, e
inscrito no C.P.F. n.o 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse,765, Centro,
nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado NILTON RODRIGO
SILVESTRE-ME, inscrito no CNPJ n.o 31.304.71310001-72, situado na Rua Seis, 1070, Sala 3, Centro,
Mariopolis/Pr, neste ato representado pelo Sr. Nilton Rodrigo Silvestre, portador do RG: 8.175.655-4 e
CPF: 060.843.219-92, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato
original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso ll, e no Art.65, lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante
as cláusulas e disposiçôes seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Administrativo n". 163/2018.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor para o ltem 1 de R$ 1.025,89 (Hum Mil e Vinte e Cinco Reais e

Oitenta e Nove Centavos)por plantão, totalizando o valor de R$ 10.258,90 (Dez Mil e Duzentos e
Cinquenta e Oito Reais e Noventa Centavos) e para o ltem 02 o valor de R$ 15.912.34 (Quinze Mil e
Novecentos e Doze Reais e Trinta e Quatro Centavos) mensal, alterando o valor contratual para R$
340.226,1 2 (Trezentos e Quarenta Mil e Duzentos e Vinte e Seis Reais e Doze Centavos).

cLÁusuLA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Ctausula 3., fica
prorrogado por I (um) mês, vigorando assim alé 2811112019.

GLÁISULA TEBCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original
celebrado em 30 de Outubro de 2018, nâo modificadas por este instrumento, declarando-se nêsta
oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste, 29 de Outubro de 201g

SEREI
t.

OLIVEIRA NILTON RO DRI GO SILVESTRE.MEPreÍeito unicipal

Te

Joáo
RG.:
CPF:

Zago da Rocha
'12.636.518-7

109.392.239-70

Fernando L
RG: 7.605.1 -8
CPF: 033. 183.689-03

C,orrcio do Cidadâ
OU INT 3I Í]E OUTUBR[] t]E 2I

Ns ll

C t P Jr Sg &Wl.A

ufi Irqrffi .i (tls ;(1u0'vrá

1' ÍERrc ÀDÚVo

corÍRlTo Àol{tilsÍR^Ítvo x., 001/20[

& um t.d. o lullrclno oE sltlTÀ I{ARIA Do oEsIE p.§ro. tridrr do dtrêilo
puôhc!

inicrlo m CGC/XF sb n.

Pê,aila 10 - Saila lana ô oaía - PR

rerle alo

m

vunrclFl Sr. J09E REIIoLoO ollvEil brael.ilo card!

,i:'

raloggnledo pí !e! Prele{o

PÍaÍeilo llunicr!.I poil.(br da

Avrso DE rrcrrnçÂo

?ioctolMEilTo LrctTÂTóRto il.r 075/2019

MODAUDÁOt: PntGÀ0 PnEttXCtAt tt.i 033/2019

0 Municipio de 5anta Mariô do oêse - PÍ (om Íundamenlo na Leí

tedeíâl í.r 10.520/202, com rplicaçâo subsrdiáÍra d. Ler Federal n.l 8.666/93 e

ruat àlteraçô!5 pottêÍioíar, aomuni(à que í!àltatá licitàçâo (oníoÍme àt

ietuintê! e!peoíicaçõet:

oEJETOr'COfirRArAçÃO 0Í EMPRISA PÂnA rVrilTUAr PRISÍ^çÀO Ot

StRvlç05 Dt AtltlHAMttlÍo, 8Al.ll{CEÀMtltTo, cÂli.tBActM, T0nÍ{0 t S0t0A5

a sERElr pRtsTADos r{os vtlculos E MÁQUrilaRros oA tRoÍA MUiltclpat Dt

IANÍÂ MAnlÀ D0 0tSTt', d..cordo (om.t dem.ir.rprcilit.Íô.t do !dilrl .
anel0t.

DÁÍa DE tnlitGÀ D05 DoCUMINToS: No di. l4 de ilorembro de 2019, àr 09i00

hoíai na Píeíeituía Muniaipal de sànlâ Milia do 0€íe.

. vaLoR MAIIM0 DoS LoÍEsi R§ 191.694,30 lcento t ilovênta e Um Mil

Sêi5(ento5 e l{ovenla e 00atÍo neaig e ÍÍinta Centavosl.

ChttrinlEPÍ. Glla .10 ÍapÍa*ntaô pilo I Júandr Urdieli. poil.doÍ d! RG n'

5.969.16fE . CPF 059.111.7{915 í.r&rt€ ê domcilB,o R6 W.rhirBton Lúr Jn C.ilÍo
Chofluinlo ,PÍ. a {ú a@i ris a &6mierie é CoIÍl Í401. íeiolvam adilar o coôÍalo

oÍrtn.l ô hÍô @m o úiposo mt ÂÍ1. 57. lBiso ll . Án.65 iBs ll. § 1' d. Lcr

E.ô6&1993 ordrnL.rclluuLr a Ôlpo$dEr Egufilês

ç!ÀU$l!ÁIflüEl!Ài 0i {or(h com d,sFío nâ Le Feder.l n.r 8.666E]93 em §eu Âí 65
.k i,oll.§1..licaadiüyado!yahÍel5X(vrdsocncomrceilo) darq€niidadesconí.nle
tu co.tiro Âdminút.tryo n. m9n019. no ror€ 01. IoTolllvEuooia clgE Eal que

períor o vabl da Rl 7E.0ô0 00 (S€leda e 0il0 Írl s Oranla Rea§) loleü:,ndo o vâlor adilNeóo

.i P3 19.520,00 (Dr!.@s yil 0 ouftnto!, Yrnle Rr,É). all.rtndo o vsld lolâl FÉ Rl
9: f,r0.00 (NovrnL t Sola [ilr Soisenlos Ra.B].

§l4,glÂ_!l9ll{!Â: No .rdck,o l{Mft.ilo d. :011. rr úiÉst oi,undas &31€ .dtrvo.

iqlí'li er coilid.r ótaçó.3 idom.d.r m.m:019

llil 'EiCEliÁ: Pêm.Écêm mhêraô! .r ôm,ii m|Úqóer e cLúul.r & @dt.lo
olLJá.t cr 01 @ Ia,ç! da:019 náo Millc.út pot etl. rnrtmôdo. dêclt6rdg.sa
'nlrtl oftíFiúd.. Í.|í€do úi m6Ms.

E Fr aíaíaô & acdr,o or ,.drciFr lirmm 0 presenta adlso ah 0: (dB§) viai de igul teí
3,orrM,

Cêóule d! ld.n$d.ô RG. nr. 4.153.717.3 s rBq(! ú CPF n.'50t.6ô6.1m.91.
'.sideil.

0

doh(iliado B Rw ArDló Emlóo laM. t65. C,ilro. neía crd,rL. r q@ aqo psra a

demminars. d. CollÍi TlllÍE e dê ou[o l.do J. illRllt{ELLI EREII . EPP, inrdila m
C.N.P.J. n.r 01.4[t.519O001.:0 com i!& n, Rua Dar P.lfrd,ôt. ín, Sairo Criih R.i

b-iffiiliiiõÍfiã
Pr.l.ib ltlni.i9.l

Í$lrm!ni$

J, MÂRTIXELtI EIRELI . EPP

cRtTÉRro Dt JUTGAMENTO: MenoÍ Preço poÍ lore

. ÁeutsrçÃo Do tDtrAL

0 pretent! td[at, en(onra.la à dúporçào pôía vÊriíi(ação poÍ pa(e dot

intarelrado! ni Orvirio de Licit,çôet, ôâr depêndénar,! dâ Preíeiluía Munrcrpal

lituadr na Rui Jgle dê trança Pc.tka,10, Centro - Mu0icipao dc Sênta MaÍià do

oerre.Pr, CtP 85.230.000, bem como no endereço elet,ón(o
www.tantàmaíi.dooerti.pr.gorbr, no horáÍio da! 8:00 àr 1700 horar.

lníoÍm.çôe!: (421 l6{4,1359.

Srnle Mer. do oe*e/PR, l0 de 0ulubro de 2019.

o[.MArRoi{ Dt MAnos

Pretoeiro - PoÍtaíia n.r 027/2019

Joào Vtur ZaS da Rilh
Rt.1:.636.51E.7

ctr, r09.39:.:39-70

Fornan& Lopat

RG 7.605.179-E

ctr 013.1t3.6ô9.03

AVtS0
I0[Â0A 0E PREçoS t{.017/2019

pRocEotxEltro LUTÂroRto il. 09{n01r

0 y ' de Palmibl+R, Estado & paEná cm tuÍúamnlo na Lei FeêEl n0
8.BB! /1 de jmlp de 1993. con âtEGÉes p6teíbr6. e demis noms
Íegú-I6bres apháves á *pte. comurm que reali2arà lEi@o mnform as
sgünEs 6peo'f€É€s:

oBiEro .cgltrRÂraçÂo D-E ErpREsÂ EspEctÂruADA ilA REALtzÂçÃo
0E oonls DE pavlrElÍaçÀo ASrÁLIEA E pÂsseps, I srn exrcuriú
g! lg-olry..cgl-f! E$pEctftcaçlEs E ouAr{ÍÍÂTtvos coxsrairrEs
r0ríEtoRtAL DEscRrÍtvo, pt aiuLHA oRçattEilrÁruA E pRoJEIos

QUE
SÁO PÀRIES II{IEGRÁI{TE§ DO EDITAL

OerÀ Of aetnrURA: t8 de Noveúrc de 2019 às t4;00 tDras.

pROI0C0!0:
Ete 18 de Nfretrüo d€ 2019 às 13 30 hoÊs.

,. ir,''
CRlifRlo 0E JULGÂMENIO: EÍpreihda Gtobal -Memí pÍêç! Global

VAI-OR MlülMO GLOBIú: Rt 69t.!t6,6f {stirc.nbr . noy.nts . um mil,
oihcanbt afiíi I rai! ilit a slsrmb a úat carlrvorl.

nronxlçÔes: o Ediàl e aneros esÉo dr§p0niveb n0 site
I|my,mhiEl.0íroy.lr{iít lhitscõ.r. pr xnail{çiàprlmiuÍlomaikoln e

t.nnis iÍúÍnrÉes p0deÍá0 sÍ Íetjdos m s.O. Oa e,.feiG-ilffi0.
Pêlmtl._sibi Ruâ lilobós Lupjon n. lot - Ceofo, em pamibt _ pamna, ione:
142],3657-lmFaml?Sde segúúa à sexta-frm. no froAm Oe exúrnr OÃ
uü.uonsas lt:30ts e dâs í3:0ü§ 6 l7:30t§

PalribUPR, 30 de out/bío de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL. PR

vÂlDEtiEt 0E s0uzÂ

FrS.N. l?1i

o. un [e.0 xuipitlo DE !ail^ su 0o oESTE. F F. luilü$ ff dí.ilo pu'co
darm com rú n! Rua Jo( da Frtiçr Parr[ 10 - $il. x.rtr e 0.d. - PP

'irrh m 6C][F
roo n 956&51r/0001.:6. i.rt üo opr.tfflrú Fr r.u Prlh(o {!irp.l Sr Jof iE[otm
ouYllil brrt.ro c.sô PÍ.hilo f,mEDí Fn.ôío Ctíúr ülúilroúRc. il 4.153.79L1 .
rrrcrio io C.P F i.r 501.6S lm-91 rrrúil.. doh,fl!.& n. Pur Á6& Enh l.i!. 765 C.ilfo.
n.rtr cú& . qui .sr Fis . úioúürr. fi OITUTüÍE . ff odÍo hoo XtTol i0mn0
ttVElTttIE, rEnlo io CilPJ n.i ll.30a.7l1m1J:. ilurô n. Rú Sa3 1070 Sth 3. C.drc

or9nil & rÉí6.0m o óiS& ío M 57. lft& ll.. m k. 65 |rcft ll ô Lo !.ffi/lw3 ndtril.
ri clsuhi.6prf{.r $$út ,

cúuruu ,míu - 0o ouETo: o Í.Fil. Tíso ÂdÚw lm p oD,.lo Fo(oe.r o Fuo Ú
vrgarctr f qurtil!. Ctru$h T.rc.itr& Coiltrlolhnffl,E il 10]nll.

,Í{rú PÍhic Etr..útw tm nu tsr o llh I 6 Rs 1.e5 Eg (Hum ti. vhl.. crco R..6 .
oimh a bÉ caihvd)Fr c.dlo lodEnú o [bí d. Rl 10.251s (D.a xil r ou.nbi r
Cnqún|..0{o R..[. Nov.ilr C.rhw, . Fí. o ll.n 0] o trbr & Pt 15.9!:.34 (0u6 Xi.
Mtrantor a D!2, P[[ . hil. a qu.to Caí[úii nms,l ahando o trhí $ntlud Ftr Rl
340.1?i.ll (Treúlor.outrâitr klr Du:ú16 r VrÀl!. S.tr R[tr. Do!.Cai[vo,

cúusuu lEoutoa - m ?wo E vbÊimo PÍü0 dr !{ancr, o. quc trb a ctlrlh !' Í!.
FdÍogaó p I lun)har vsor.nó .$m na 2&llnol9

rmiraor ar d0m.[ 6ndfó,s ! clau5ubi do coit.lo or$ôal

opíunÉad, r ÍaüEaçlodar mainar.
E Fí.r[r.mú(üú. úFtuÉlmm o tr.t.il.rdim.m 02 (ütr)Í.!d! ]OdleÍ.loml

PRÉFEITURA MUNICIPAL DE PÀLMITAL . PR

AVISO
TotrAoA DE PREçoS rf 0Í6/2019

pRocEottE[Io ucÍIATóruo x" oglnorg

0 Municipio de PdritalPR, Estado do paaná cm tundaÍrEnto na Lei FedeÍd n0
8.666, de 21 de pnho de 1993 com alteraç!€s p6tenoÍ6 e demais 0oÍm6
ÍegulamntaÍes adfáveE à especie. corunica que realizãá lÊtqáo conloíÍne as
segJintes especiÍb4óes:

OEJEIO: COi{IRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIATJZAOA tIA REAUZAçÃO
0E oBRAs DE pÂMt,tENrÂçÀo ASFÁtTrcA E pAsseps, I srn exrcurÁoó
91 199!q0 cou Âs ESpEcrncÂçoES Ê ouAr{TÍrATrvos comrmrei
No-tEroRtAt oEscRmvo, pLAr{tLHA oRçAÍ{ExrÀnn t pnolnos oúÉ
SÁO PARTES IITEGRAIITES DO EOITAL.

DÂTÂ DEA8ERTURA: t0de NoyeftÍode20t9às09100hoÍas.

PR0T0C0L0: até 18 de Novef,úro de 20tg às 08r30 hnas.

cRlTÉRlo DE JULGAMENTO: EtrpÍeitada Gtobal_Menoí pr{o Globd

VALOR i,lAXIMo GLOBAL: Rl 157.1a0,5E(In&nror ! cinq!.nb . &h mit,
clntúr queÍ8nb ÍGeir r cinqu.nb aoito cantryot)

lNFoRilÁçÔES: 0 Editd e anex0s estào úsponiyers no §ite

Lue!4iEl,Líln !4qtJEjES§- por omrit{iciuortmitrtoomait.com e
dernrs. iníorínaçôes podeíáo seí retÉd6 * seaioaT,ereffi-IüGlí oe

lll^l^d;_sL1Rl, M9!I Lupon n, 1001 - Cmüo, em palmrta/_ pilará, rone
(42)-36Í/-122 Raírâ/ 25, de s€gunda à sert&íe[a. no no,ario Oe erpeOente Oi
00 00hs as 1 l:30t6 e dõ t3.00hs as il30t§

PdÍitd/PR. 30 de outuko dê 2019,

Sm[ t]tr ô0ãt.3 d.outrbrc @]019

xll0i 80DruG0 stLvEsTRE{t

CPf 60la!119.!l .

CPF

,apÍúanlaú Flo sí, Nlloi Rod,rgo stu$ka
qua rqur trrta a *rminaLr. 4

& rc t.r75.ô55{ r

tr§EiEm-i6õiiÍi-m

lfirãfiõãiã
RG. r:.e36.5rE.7

cPF r0e 192.239-70

VALDEI{EI DE SOIJZA

PÍ.írito Íilunicipel

R6 7.605 r79{

POnTÀR|A Í{r 09/2019

0rúd@ôhtra h@tiFi d. Sj6tuOudiü I@CW,
EEôrrnôurç!.tUh*rdúüEb&Iôdrúoôdr@,Ád.
l5r&. 17 ô Íqlmne &m ô ogp

Rt50l,vE

& ll oa!íB 6 critcã, üh êbwB&r, ob r re&r O EtE Ía Flr@ @(ffi 4piüeh$t"túü!ótí.r..fin*.Mr Utilrryffi ü ldfl4b ô ?FEe tuF trmbic . hft, tTDÀ (odüft.
4í.Éo t@ ru 0íml9 & d* e o{d. nt@ ô otr, . qdmú 6 il16, õetuÍan& Dr lnwtià, o okdth ! 8a fu:
l.$ãh hDni & h,+Cry: &qd.l
I idb* &ry Pdd 9,íü -O@; &Lrsc h&rrci
Ifrt6 U$tr6-Oto:&üe&ffi&.

11- 1f .liY B. o mo & r fl@r d€i, . Ér k üu. Êa.864& & üt&b fffit

msffi m cftóioo mwilapamuvHúÃo.wo.

CISGÂP*

q@

*#'

NôIOO tmÀrhle&USIíDE
CUImM . NNHÀO .TUÂVO

i,i: '

Prlhib líünicipâl

t t I

]_a
1'IEOOAdIflO

cotTuTo D$illlulvo t.r Ír20!l